Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание
и обучение, размера родительской платы в дошкольных организациях города Астаны
на 2025 год

Постановление акимата города Астаны от 30 декабря 2024 года № 107-3991
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 37
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом
7-1)  статьи 6, пунктом 6  Закона Республики Казахстан "Об пункта 3 статьи 62
образовании", акимат города Астаны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и
обучение, размер родительской платы в дошкольных организациях города Астаны на
2025 год согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Руководителю Государственного учреждения "Управление образования города
Астаны" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) направление настоящего постановления в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан в течение пяти рабочих дней;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города
Астаны после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима города Астаны.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Ж. Қасымбек

Приложение к постановлению

акимата города Астаны
от "__" _______ 2024 года № ______

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер
родительской платы в дошкольных организациях города Астаны на 2025 год

Количество воспитанников в организациях
дошкольного воспитания и обучения

Средняя стоимость расходов на
одного воспитанника в
дошкольных организациях в
месяц (тенге)

Р а з м е р
родительской
платы на
о д н о г о
воспитанника в
месяц (тенге)
( з а
исключением

№ п/п

воспитанников,
указанных в
графах 5, 6, 7)

Госуда
р
ственн
а я
дошко
льная
органи
зация

Частна
я
дошко
ль
н а я
органи
за
ция

Мини-центр

Санато
рные
дошко
льные
органи
зации

1 .
Специ
альные
и
инклю
зивные
групп
ы  в
общео
бразов
а
тельно
й
дошко
льной
органи
зации.
2 .
Специ
альные
дошко
льные
органи
зации

Общео
бразов
ательн
ы е
групп
ы  в
дошко
льной
органи
зации
и
мини-ц
ентры
с
полны
м днем
пребыв
ания

Мини-
центр
с
неполн
ы м
днем
пребыв
а ния

Санато
р
ные
дошко
ль
ные
органи
за
ции

1 .
Специ
альные
и
инклю
зивные
групп
ы  в
общео
бразов
а
тельно
й
дошко
льной
органи
зации.
2 .
Специ
альные
дошко
льные
органи
зации

Государственн
ая, частная
дошкольная
организация и
мини-центр
полного дня
пребывания

с
полны
м днем
пребыв
ания

с
неполн
ы м
днем
пребыв
а ния

До
3-х лет

С
3 до 6
лет

1. 25 025 48 556 912 3 595 340 2086 56 327 24 884 83 983 1 0 0
831

19 700 20 800

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан